
 

 

  

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2018 roku 
 

Postępowanie nr 6/IAM/2018/06 

C.262.76.2018.KK1 
 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
dotyczy:postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na: Świadczenie 
kompleksowej usługi polegającej na specjalistycznym pakowaniu, rozpakowaniu dzieł sztuki, 
przygotowaniu dokumentów transportowych dzieł sztuki, specjalistycznym transporcie drogowym  
dzieł sztuki na potrzeby realizacji wystawy „Kobro i Strzemiński”. 
 

 

Zamawiający informuje, iż w dniu 22.08.2018 r. i 23.08.2018 r. wpłynęły pytania odnośnie 

treści SIWZ. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz 

z odpowiedziami : 

 

Pytanie nr 1 

Mają Państwo wymóg, który mówi o tym, że musimy przedstawić 2 sprawy z ostatnich 36 miesięcy, 

gdzie pakowaliśmy, transportowaliśmy itp. Dzieła sztuki z kosztem nie mniej jak 150 000 zł, my 

formalnie jesteśmy pośrednikiem, spedycją, więc prośba o odpowiedź, czy możemy przedstawić 

ofertę opartą o naszego podwykonawcę z załączeniem przykładów 2 takich transportów wykonanych 

nie przez nas a przez naszego przewoźnika.  

 

Odpowiedź  

Jeżeli Wykonawca samodzielnie nie spełnia warunków udziału w postępowaniu to może w celu 

potwierdzenia ich spełnienia polegać na zdolnościach innych podmiotów, niezależnie od charakteru 

prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. W takiej sytuacji zastosowanie znajdą przepisy 

art. 22a ustawy Pzp. Szczególną uwagę należy zwrócić na wymóg wynikający z art. 22a ust. 4 ustawy 

Pzp, a mianowicie Wykonawca nie może powoływać się na doświadczenie, kwalifikacje zawodowe 

innego podmiotu nie zapewniając wykonywania przez ten podmiot części zamówienia, do wykonania 

której wymagana jest zdolność, jaką ten podmiot posiada. Jak również w celu potwierdzenia 

spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca może zawrzeć konsorcjum i wspólnie 

ubiegać się o zamówienia zgodnie z dyspozycją w art. 23 ustawy Pzp.  

 

Pytanie nr 2 

Mamy jeszcze pytanie dotyczące kurierów. Rozumiemy, że w każdą stronę będzie podróżować 

maksymalnie 5 kurierów. Ile nocy należy zapewnić kurierom w Paryżu? Czy standardowo 2? 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z postanowieniami określonych w SIWZ Wykonawca zobowiązany jest opracować plan 

transportu dzieł, który ma uwzględnić również podróż i pobyt maksymalnie 5 kurierów. Liczba 

noclegów na czas świadczenia usługi powinna być adekwatna do założeń transportowych opisanych 

w planie transportu opracowanym przez Wykonawcę we współpracy z Zamawiającym, podmiotami 

użyczającymi dzieła oraz Centrum Pompidou. Na obecnym etapie nie jest możliwe określenie, czy 

liczba dób noclegowych będzie wynosiła 2, czy więcej. 



 
 

 

Pytanie nr 3 

Zgodnie z rozporządzeniem ministra finansów dietę można wystawić tylko swoim pracownikom. 

Zwykle diety wystawiane są przez muzea lub na podstawie umowy muzea zagraniczne organizujące 

wystawę. W przeciwnym wypadku kwota diety będzie musiała zostać zgłoszona przez kuriera do 

urzędu skarbowego na podstawie umowy zlecenia z podmiotem wypłacającym.  

 

Odpowiedź 

Diety pobytowe powinny być wypłacone kurierom przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. Wszelkie inne koszty, wynikające z odrębnych przepisów podatkowych powinny zostać 

uwzględnione i opłacone przez Wykonawcę. 

 

 

 

   Z poważaniem 

                                                                                                                           Zastępca Dyrektora  

Instytutu Adama Mickiewicza 

 

                                                                                                                                  Dariusz Sobkowicz 


